ОАО «Калориферный завод»
РЕКОМЕНДАЦИИ
по подбору калориферов и воздухо-
нагревателей
Кострома  2002
ОАО "Калориферный завод" Рекомендации по подбору калориферов и воздухонагревателей
Стр. 2
СОДЕРЖАНИЕ

2.2 Воздухонагреватели КП…-Ск-01У3Б
   КП ХХХ-Ск - 01 У3 Б
Условное обозначение типа воздухонагревателя
Количество рядов теплообменных элементов по ходу воздуха
Номер воздухонагревателя
Регистрационный номер
Климатическое исполнение
Модификация
2.3 Калориферы КСк…-50АУ3
  КСк Х-ХХ-50А У3
Условное обозначение типа калорифера
Количество рядов теплообменных элементов по ходу воздуха
Номер калорифера
Модификация
Климатическое исполнение
ОАО "Калориферный завод" Рекомендации по подбору калориферов и воздухонагревателей
Стр. 5
2.4 Воздухонагреватели КПСк…-50АУ3
  КПСк ХХХ-50АУ3
Условное обозначение типа воздухонагревателя
 Количество рядов теплообменных элементов по ходу воздуха
Номер воздухонагревателя
Модификация
Климатическое исполнение
2.5 Воздухонагреватели ВНВ… и ВНП…
   ВНВ(П) ХХХ-ХХХ-ХХ ХХ
Условное обозначение типа воздухонагревателя
Условное обозначение конструктивного исполнения
поверхности нагрева
Условное обозначение материала несущих трубок
Условное обозначение материала оребрения
Количество рядов теплообменных элементов по ходу воздуха
Номер воздухонагревателя
Регистрационный номер (модификация)
Климатическое исполнение
ОАО "Калориферный завод" Рекомендации по подбору калориферов и воздухонагревателей
Стр. 6
3 ПРИМЕРЫ УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Калорифер КСк3-8-02ХЛ3Б
КСк - калорифер (с теплоносителем «вода») спирально-накатной;
 3 - количество рядов трубок;
 8 - номер калорифера;
 02 - регистрационный номер;
 ХЛ3 - климатическое исполнение;
 Б - модификация
Воздухонагреватель КП411-Ск-01У3Б
КП - воздухонагреватель (с теплоносителем «пар»);
 4 - количество рядов трубок;
11 - номер воздухонагревателя;
Ск - спирально-накатной;
01 - регистрационный номер;
У3 - климатическое исполнение.
Б  - модификация
Калорифер КСк3-8-50АУ3
КСк - калорифер (с теплоносителем «вода») спирально-накатной;
 3 - количество рядов трубок;
 8 - номер калорифера;
 50А - модификация;
 У3 - климатическое исполнение.
Воздухонагреватель КПСк411-50АУ3
КПСк - воздухонагреватель (с теплоносителем «пар») спирально-накатной;
 4 - количество рядов трубок;
11 - номер воздухонагревателя;
 50А - модификация;
 У3 - климатическое исполнение.
Воздухонагреватель ВНВ113-307-01У3
ВНВ - воздухонагреватель водяной;
 1 - трубчато-ребристая спирально-накатная поверхность;
 1 - несущая труба из углеродистой стали;
 3 - оребрение из алюминиевых сплавов;
 3 - количество рядов трубок;
 07 - номер воздухонагревателя;
 01 - регистрационный номер;
 У3 - климатическое исполнение.
ОАО "Калориферный завод" Рекомендации по подбору калориферов и воздухонагревателей
Стр. 7
Воздухонагреватель ВНП113-410-01У3
ВНП - воздухонагреватель паровой;
 1 - трубчато-ребристая спирально-накатная поверхность;
 1 - несущая труба из углеродистой стали;
 3 - оребрение из алюминиевых сплавов;
 4 - количество рядов трубок;
 10 - номер воздухонагревателя;
 01 - регистрационный номер;
 У3 - климатическое исполнение.
Воздухонагреватель ВНВ123-307-01АТ3
ВНВ - воздухонагреватель водяной;
 1 - трубчато-ребристая спирально-накатная поверхность;
 2 - несущая труба из нержавеющей (жаропрочной) стали;
 3 - оребрение из алюминиевых сплавов;
 3 - количество рядов трубок;
 07 - номер воздухонагревателя;
01 - регистрационный номер;
А - модификация;
 Т3 - климатическое исполнение.
Воздухонагреватель ВНП123-307-01АТ3
ВНП - воздухонагреватель паровой;
 1  - трубчато-ребристая спирально-накатная поверхность;
 2 - несущая труба из нержавеющей (жаропрочной) стали;
 3 - оребрение из алюминиевых сплавов;
 3 - количество рядов трубок;
 07 - номер воздухонагревателя;
01 - регистрационный номер;
А - модификация;
 Т3 - климатическое исполнение.
Воздухонагреватель ВНВ123-307-50АТ3
ВНВ - воздухонагреватель водяной;
 1 - трубчато-ребристая спирально-накатная поверхность;